
337 

UCHWAŁA Nr LIV/624/09 

Rady Miasta Olsztyn 

z dnia 8 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie nadania statutu jednostce bud żetowej - Zarz ąd Zieleni Miejskiej w Olsztynie. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 
oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 21 ust. 2 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, 
poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz. 1832,  
z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140,  
poz. 984 i Nr 82, poz. 560, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112,  

Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, 
poz. 666) Rada Miasta Olsztyn uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Nadaje się statut jednostce budżetowej pod 
nazwą Zarząd Zieleni Miejskiej w Olsztynie stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Olsztyn. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Waldemar Żakowski 

 
 
 
 

Załącznik  
do uchwały Nr LIV/624/09 
Rady Miasta Olsztyn 
z dnia 8 grudnia 2009 r. 

 
STATUT 

JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ POD NAZWĄ ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. Zarząd Zieleni Miejskiej w Olsztynie zwany dalej 
ZZM, działa na podstawie: 
 
  1. uchwały nr LIV/623/09 Rady Miasta Olsztyn z dnia 8 

grudnia 2009 roku w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą Zarząd Zieleni Miejskiej w 
Olsztynie. 

 
  2. ustawy o finansach publicznych, 
 
  3. ustawy o samorządzie gminnym, 
 
  4. niniejszego statutu, 
  
  5. innych przepisów prawa. 

 
§ 2. 1. ZZM jest jednostką budżetową w rozumieniu 

przepisów ustawy o finansach publicznych. 
 

2. Siedzibą ZZM jest miasto Olsztyn. 
 

3. Obszarem działania ZZM jest miasto Olsztyn. 
 

4. Nadzór nad działalnością ZZM sprawuje Prezydent 
Miasta Olsztyn. 
 

5. ZZM nie posiada osobowości prawnej. 
 
§ 3. ZZM jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w 

rozumieniu przepisów prawa pracy. 

 
II. PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA ZZM 

 
§ 4. 1. Przedmiotem działania ZZM jest: 

 
  1) gospodarowanie powierzonymi lasami miejskimi oraz 

lasami państwowymi przekazanymi Gminie Olsztyn, 
 
  2) prowadzenie nadzoru nad lasami nie stanowiącymi 

własności Skarbu Państwa, które z mocy ustawy 
o lasach nadzoruje starosta, 

 
  3) gospodarowanie powierzonymi rekreacyjnymi terenami 

zieleni miejskiej. 
 

2. Zarządzanie powierzonymi lasami miejskimi oraz 
lasami państwowymi przekazanymi Gminie Olsztyn 
obejmuje w szczególności: 
 
  1) programowanie i planowanie rozwoju w/w lasów, 
 
  2) utrzymywanie równowagi przyrodniczej na obszarze 

przedmiotowych lasów z jednoczesnym 
przystosowaniem ich do celów wypoczynku i rekreacji, 
sprawowanie ochrony rezerwatów przyrody „Mszar”  
i „Redykajny”. 

 
3. Gospodarowanie powierzonymi rekreacyjnymi 

terenami zieleni miejskiej obejmuje: 
 



 

  1) programowanie i planowanie zieleni o charakterze 
parkowym na terenie miasta Olsztyn oraz inwestycje  
w tym zakresie, 

 
  2) prowadzenie bieżącej konserwacji i remontów zieleni 

urządzonej oraz budowę nowych obiektów. 
 

4. ZZM prowadzi działalność w zakresie sprzedaży 
drewna i użytków niedrzewnych. 
 

III. STRUKTURA ORGANIZACYJNA 
 

§ 5. 1. Strukturę organizacyjną ZZM oraz zakres  
i zasady działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych, w tym podział czynności  
i odpowiedzialności pracowników, określa regulamin 
organizacyjny. 
 

2. Regulamin organizacyjny nadaje Dyrektor, za zgodą 
Prezydenta Miasta Olsztyn. 
 

3. Zasady organizacji i czasu pracy określa regulamin 
pracy nadany przez Dyrektora ZZM. 
 

4. Zasady wynagradzania pracowników określa 
regulamin wynagradzania nadany przez Dyrektora ZZM. 
 

5. Zasady przyznawania pracownikom świadczeń  
z zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych określa 
Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
nadany przez Dyrektora ZZM. 
 

IV. ORGANY ZARZĄDZAJĄCE 
 

§ 6. 1. Działalnością ZZM kieruje Dyrektor. 
 

2. Dyrektora ZZM zatrudnia i zwalnia Prezydent 
Miasta Olsztyn. 
 

3. Dyrektor zarządza jednostką jednoosobowo  
na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Olsztyn. 
 

4. Dyrektor reprezentuje ZZM na zewnątrz, składa 
oświadczenia woli w zakresie wynikającym  
z pełnomocnictwa. 
 

§ 7. 1. Dyrektor ZZM wykonuje zadania przy pomocy: 
 
  1) kierownika ds. leśnictwa, 
 
  2) kierownika ds. zieleni, 
 
  3) głównego księgowego. 
 

2. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje 
wyznaczony kierownik, w zakresie wynikającym z 
pełnomocnictwa udzielonego przez Dyrektora. 
 

3. Kierownicy i główny księgowy działają w zakresie 
spraw powierzonych przez Dyrektora oraz wynikających z 
zakresu ich obowiązków i ponoszą przed nim 
odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 
 

4. Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona 
wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z 
zakresu prawa pracy. 
 

§ 8. Do podstawowych uprawnień i obowiązków 
Dyrektora należy w szczególności: 
 
  1. realizacja zadań określonych w § 4, 
 
  2. przygotowywanie propozycji wydatków z budżetu 

Gminy, w tym dotyczących przedsięwzięć 
inwestycyjnych i remontowych, 

 
  3. opracowywanie rocznych planów finansowych, 
 
  4. opracowywanie rocznych sprawozdań z działalności ZZM, 
 
  5. ustalanie organizacji wewnętrznej i systemu kontroli 

wewnętrznej ZZM. 
 

V. KONTROLA I NADZÓR 
 

§ 9. 1. Organem sprawującym nadzór nad ZZM jest 
Prezydent Miasta Olsztyn. 
 

2. W ramach sprawowania nadzoru Prezydent Miasta 
Olsztyn jest w szczególności uprawniony do: 
 
  1) określania kierunków działania ZZM, 
 
  2) dokonywania oceny Dyrektora i działalności ZZM, 
 
  3) dokonywania oceny prawidłowości wykorzystywania 

środków przeznaczonych na określone cele. 
 

§ 10. Kontrola funkcjonalna w ZZM sprawowana jest  
w ramach obowiązków nadzoru przez Dyrektora, 
kierowników komórek organizacyjnych i głównego 
księgowego. 
 

VI. GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 11. 1. ZZM jest jednostką budżetową Gminy Olsztyn 
prowadzącą gospodarkę finansową według zasad 
określonych w ustawie o finansach publicznych. 
 

2. Podstawą gospodarki finansowej ZZM jest plan 
dochodów i wydatków zwany planem finansowym ZZM. 
 

3. Źródłem finansowania ZZM są środki przekazane z 
budżetu Gminy. 
 

4. Dyrektor ZZM może powierzyć określone obowiązki 
w zakresie gospodarki finansowej pracownikom ZZM. 
 

5. Kontrolę prawidłowości rozliczeń ZZM z budżetem 
Gminy sprawuje Prezydent Miasta Olsztyn. 
 

§ 12. Oświadczenia woli Dyrektora ZZM dotyczące 
zobowiązań finansowych winny być kontrasygnowane 
przez głównego księgowego. 
 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 13. Wszelkie zmiany postanowień statutu wymagają 
uchwały Rady Miasta Olsztyn. 

 
 


